REPUBLIKA E SHQIPERISE
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Lénda: Relacion shpjegues mbi plotésimin e tabelave t& monitorimit, pér 8-mujorin e vitit

2025.

MINISTRIA E__EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
_ DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE
MBESHTETESE, DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR.

TIRANIS

RELACION SHPJEGUES

Teatri Kombétar, né& plotésimin e tabelave t& monitorimit pér 8 — mujorin e vitit 2025, ka
pasur né konsideraté kapacitetet dhe aktivitetin e vet deri né periudhén aktuale.

N& kuadér t€ miratimit dhe dérgimit t&€ Buxhetit pér vitin 2025, rishikimin e Buxhetit t&
vitit 2025, si dhe rezultateve t& realizimit t& buxhetit pér vitin 2024 dhe pér periudhén aktuale t&
2025, jané plotésuar tabelat e monitorimit sipas shpjegimeve si mé poshté né 000/1eké:

Aneksi nr.1,-"Raporti 1 shpenzimeve sipas pfiggrameve” pér 8— mujorin e vitit 2025, 1
cili rezulton me realizimin pér vitin 2024 n€ shumén 143,539 leké.
Buxheti i alokuar pér vitin 2025, s€ bashku me shtesat dhe pakésimet &sht€ n€ masén 144,133
leké&. Realizimi i shpenzimeve pér periudhén raportuese éshté 88,811 leké.

Shpenzimet e detajuara jané sipas tabelave bashkéngjitur, né nivel bruto sipas Aneks Nr.1 dhe t&
detajuara né€ ményré t& hollésishme sipas Aneks nr.2.

Aneksi nr.2- “Raport I shpenzimeve t& programit sipas shpenzimeve”, pér 8- mujorin e
vitit 2025, i cili rezulton pér vitin 2024 me realizim paga, né masén 93,240 leke, sigurime né
masén 15,280 lek&, mallra dhe shérbime nga buxheti 11,182 lek&, mallra dhe shérbime nga té
ardhurat, né masén 1,459 leké&, transferta korente te brendshme 20,445 , transferta korente t&
huaja 610 leké dhe Transferta pér Buxhete Familjare n& masén 1,323 leké.
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Pér vitin 2025, referuar alokimit t& buxhetit fillestar, si dhe ndryshimeve t& béra gjaté
periudhés, &shté béré shpérndarja sipas zérave pérkatésisht:- Llogaria 600-paga, né masén
95,000leké, Llogaria 601 — sigurimet, né masén 15,870, Llogaria 602 - mallra dhe shérbime nga
Buxheti né masén 12,000 lekg, pér Mallra dhe shérbime nga t& Ardhurat né masén 2,000 lekg,
llogaria 604 — transferta korente te brendshme ne vleren 13,000 leke, llogaria nr 605- transferta
korente te huaja n& vlerén 680 leké dhe llogaria 606- Trans. Pér Buxhete F amiljare n& masén 583
lekg, llogaria nr 231-5,000 leké, llogaria 604/6 — 2500 leké.

Aneksi nr.3— Raporti permbledhes i realizimit t& treguesve t& performancés/produkteve t&
programit"8-mujori 2025 .

Gjaté vitit 2024, Teatri Kombétar ka realizuar gjithsej 62 shfagje me njé kosto totale prej

145,538 leke.

Aktualisht, numri I shfagjeve t& realizuara deri né fund t& muajit gusht 2025, &shté 44 shfagje
dhe shpenzimet aktuale pér realizimin e kétyre shfagjeve mbajné njé vleré prej 88,810 leke.

Aneksi nr.4 — “Raporti I realizimit t& objektivave t& politikés s& programit”- 8-mujori [ vitit
2025. ) *

Gjaté késaj periudhe, n& skenén e Teatrit Kombétar jané véné projektet: “Fausti”, “Turjela”, “TK
Rin Art”, “Ferma e Kafshéve”, “12 burra t& zeméruar” si dhe projekti “Kérkohet njé tenor”. Ky
aneks rezulton me t& dhéna sipas tabelés bashkéngjitur.

Aneksi nr 5 — Raporti ”Projektet me financim t& brendshém”

Pér vitin 2025, buxheti I alokuar pér z&€rin investime &sht& 5,000 lek&. Progedurat pér investimet
e nevojshme pér Teatrin Kombétar do t& kryhen nga OBP & AKSH.

Teatri Kombétar ka kryer njé pagesé kundrejt OPB-s& pér kryerje progedure prokurimi pér blerje
paisjesh n€ vlerén 46 leké dhe aktualisht jemi n& fazén e marrjes n€ dorézim t& mallit, Pérsa [
pérket progedurés me AKSH, jemi akoma né fazé bisedimesh. g

DREJTORI I PERGJITHSHEM
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